
 

 
 

Tegucigalpa M.D.C. 18 de Noviembre de 2019 

 

No. DGP-246-2019 

Señor 

 

Presente  

 

Para su conocimiento y demás fines transcribo a usted la Resolución que literalmente dice: 

 

“GOBIERNO DE LA REPUBLICA DE HONDURAS SECRETARIA DE FINANZAS 

RESOLUCION NÚMERO: 223-2019 Tegucigalpa, MDC, 08 de noviembre de 2019 

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS  CONSIDERANDO: Que 

la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas  autorizó transferencias horizontal e 

interdepartamentales de 1,384 (un mil trescientos ochenta y cuatro) plazas en el Anexo 

Desglosado de Sueldos y Salarios del Personal Docente, mediante Resoluciones Nos. 053, 

090, 103, 170, 200, 198 de fechas 9 de julio, 28 de agosto, 5 de septiembre,13 y 27 de 

noviembre y 12 de diciembre de 2014 respectivamente, en los Programas 19 Educación 

Pre-básica, 20 Educación Básica, 21 Educación Media y 22 Educación Alternativa de 

Jóvenes y Adultos. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Educación  mediante Oficios No.702-SE-2019 y No. 1947-DGGTH-SE-2019 de fechas 30 

de mayo y 26 de septiembre del 2019, solicita la reversión en el  Anexo Desglosado de 

Sueldos y Salarios del Personal Docente de 336 (trescientas treinta y seis) plazas 

transferidas en el año 2014  las que fueron aprobadas mediante las resoluciones 

mencionadas en el considerando anterior. CONSIDERANDO: Que la Unidad de Servicios 

Legales de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas emitió Dictamen Favorable 

al respecto según Memorando AL.810-2019 de fecha 25 de octubre de 2019. 

CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión del Anexo 

Desglosado de Sueldos y Salarios del Personal Docente correspondiente al año 2019 y el 

análisis de  los documentos que respaldan la solicitud y base legal, la Secretaría de Estado 

en el Despacho de Finanzas estima procedente realizar la reversión de las transferencias 

solicitadas. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye un 

Instrumento Legal para realizar las acciones de personal a la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Educación sin embargo la ejecución de los fondos  es responsabilidad de la 

Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a la Normativa Legal  Vigente. 

CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, amparada 

en la facultad que le otorga al Poder Ejecutivo  el Articulo 117 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 

2019; aprueba la reversión de las plazas solicitadas lo cual no causa ningún efecto 

presupuestario.  POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley 

General de la Administración Pública,  117 de las Disposiciones Generales del Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2019, 24 inciso a) numeral 

2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. RESUELVE: 

ARTICULO 1º. Incorporar por traslado en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del 

Personal Docente las plazas siguientes: 

INSTITUCION 050 
SECRETARIA DE EDUCACION  

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Atlántida  



Cont./2 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

UNIDAD EJECUTOR: 023 Dirección Departamental 
de Educación de Atlántida 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 01 07 10157 Manuel A. Pineda 000001 Pre-básico Maestro 36 
 

 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia de Negocios 

Departamental de Atlántida 
UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental 

de Educación de Atlántida 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 01 07 20008 Luis Bogran 000011 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20044 La Trinidad 000006 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20010 Augusto C. Coello 000003 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20006 Antonio Jose Coello 000018 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20028 República de Chile 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20047 Alfonzo XIII 000003 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20019 La Independencia 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20034 Minerva 000006 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20080 Alejandrina Bermúdez 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20044 La Trinidad 000002 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20041 Jose Trinidad Reyes 000002 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20029 Jose Cecilio Del Valle 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20011 Rómulo E. Durón 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 01 20018 Miguel Paz Barahona 000002 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20072 Epaminondas Rosales 000002 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20091 Jorge Fidel Durón 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20029 Jose Cecilio Del Valle 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20078 Pablo E. Ayes 000002 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20003 Vicente Cáceres 000002 Primaria Maestro  36 

11 01 03 20003 Juan Lindo 000010 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20115 Ramon Amaya Amador 000001 Primaria Maestro  36 

11 01 07 20030 Cristóbal Colon 000003 Primaria Maestro 36 

11 01 03 20015 Lempira 000005 Primaria Maestro 36 

11 01 07 20080 Alejandrina B. de Villeda Morales 000001 Primaria Maestro 36 

11 01 07 20044 La Trinidad 000002 Primaria Maestro 36 

11 01 07 20028 República de Chile 000002 Primaria Maestro 36 

11 01 07 20064 Marcelino Pineda Lopez 000001 Primaria Maestro 36 

11 01 07 20064 Marcelino Pineda Lopez 000001 Primaria Maestro 36 

11 01 07 20009 Juan Ramon Molina 000028 Primaria Maestro 36 

11 01 07 20091 JORGE FIDEL DURON 000001 PRIMARIO MAESTRO 36 

26 01 07 20104 Manuel Morales 000001 Primaria Maestro  36 

26 01 07 20021 Josefa Lastiri De Morazán 000004 Primaria Maestro  36 

26 01 07 20014 Jose Trinidad Reyes 000002 Primaria Maestro  36 
 
 

 



Cont./3 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia de Negocios 
Departamental de Atlántida 

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental 
de Educación de Atlántida 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 01 01 50002 Marco Herminio Fajardo 000020 Media Maestro 54 

11 01 07 50020 Esteban Guardiola  000001 Media Maestro 35 

11 01 01 50009 Elvira Pineda Madrid 000026 Media Maestro 18 

11 01 01 50009 Elvira Pineda Madrid 000025 Media Maestro 04 

11 01 01 70001 Manuel Bonilla 010120 Media Maestro 02 

11 01 01 70001 Manuel Bonilla 000672 Media Maestro 20 

11 01 01 70001 Manuel Bonilla 010112 Media Maestro 07 

11 01 01 70001 Manuel Bonilla 010113 Media Maestro 07 

11 01 02 50001 EL Porvenir 000041 Media Maestro 18 

11 01 02 50001 EL Porvenir 000047 Media Maestro 14 

11 01 02 50001 EL Porvenir 010106 Media Maestro 04 

11 01 02 50001 EL Porvenir 000142 Media Maestro 03 

11 01 02 50001 EL Porvenir 000143 Media Maestro 05 

11 01 02 50001 EL Porvenir 000144 Media Maestro 05 

11 01 08 50002 Juan Antonio Pineda 000054 Media  Maestro 3 

11 01 08 50002 Juan Antonio Pineda 000057 Media  Maestro 1 

11 01 08 50002 Juan Antonio Pineda 000058 Media  Maestro 2 

11 01 04 50001 República de Venezuela 000130 Media  Maestro 1 

 

 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia de Negocios 

Departamental de Colón  
UNIDAD EJECUTORA: 024 Dirección Departamental 

de Educación de Colón 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 02 01 20054 Alexis o. Padilla 000015 Primario  Maestro 36 

11 02 03 20009 Juan Lindo 000010 Primario Maestro 36 

 

 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia de Negocios 
Departamental de Colón  

UNIDAD EJECUTORA: 024 Dirección Departamental 
de Educación de Colón 

 

 



Cont./4 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 02 08 70001 19 de Diciembre 000052 Medio Maestro 30 

 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia de Negócios 
 Departamental de Comayagua 

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 
de Educación de Comayagua 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 03 13 10047 Pequeños Triunfadores 000001 Pre-Básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia de Negócios 

 Departamental de Comayagua 
UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 

de Educación de Comayagua 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 03 03 20008 Esc. Juan Lindo 000001 Primaria Maestro 36 

11 03 04 20048 Esc. Sebastián Martinez Rivera 000001 Primaria Maestro 36 

11 03 18 20027 Esc. Moisés Duarte 000001 Primaria Maestro 36 

11 03 01 20029 Esc. Albertina Nolasco de Madariaga 000001 Primaria Maestro 36 

11 03 03 20002 Esc. Miguel Paz Barahona 000005 Primaria Maestro 36 

11 03 01 20008 Esc. Nicolás Montes 000003 Primaria Maestro 36 

26 03 11     20027 Esc. El Porvenir 000002 Primaria Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia de Negócios 
 Departamental de Comayagua 

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 
de Educación de Comayagua 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 03 03 50001 Inst. Opoteca 000025 Media 
Asistente de Taller de  
Hogar 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Cortés  



Cont./5 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental 
 de Educación de Cortés  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 05 01 10377 Santa Martha 000001 Pre-Básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Cortés  
UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental 

 de Educación de Cortés  
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 05 06 20012 Francisco Morazán 000001 Primaria Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Cortés  

UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental 
 de Educación de Cortés  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 05 01 50001 Jose Trinidad Reyes 000052 Media Maestro 20 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Choluteca  
UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 

 de Educación de Choluteca 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 06 03 20021 Miguel Paz Barahona 000002 Primario Maestro 36 

11 06 11 20009 Miguel Paz Barahona 000001 Primario Maestro 36 

11 06 07 20031 Lincoln Coleman 000001 Primario Maestro 36 

11 06 01 20086 Lidia Williams V.  de Arias 000001 Primaria Maestro 36 

11 06 03 20038 Hermanos Ríos 000002 Primaria Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 



Cont./6 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Choluteca  

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 
 de Educación de Choluteca 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 06 15 60001 Lempira 000354 Media Maestro 12 

11 06 10 50001 Irene Angélica Olivera 000041 Media Maestro 24 

11 06 10 50001 Irene Angélica Olivera 000087 Media Maestro 12 

11 06 10 50001 Irene Angélica Olivera 000178 Media Maestro 03 

11 06 01 50001 Jose Cecilio del Valle 001009    Media 
Jefe de Taller de 
Artes Industrial 36 

11 06 10 50001 Irene Angélica Olivera 000017 Media Maestro 36 

11 06 07 50001 Julia Zelaya 010113 Media Maestro 08 

11 06 08 50001 Ramon Ernesto Cruz 000055 

Media Asistente de 
Orientación  36 

 

 
PROGRAMA 019 

EDUCACION PREBASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 

 Departamental de El Paraíso  
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 

 de Educación de El Paraíso  
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 04 10033 Consuelo de Escorcia 000009 Pre-Básica Maestro 36 
 

 
PROGRAMA 020 

EDUCACION BASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 
DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 
 Departamental de El Paraíso  

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 
 de Educación de El Paraíso  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 03 20293 Miguel Paz Barahona 000001 Primaria Maestro 36 

11 07 04 20002 Álvaro Contreras 000002 Primaria Maestro 36 

11 07 04 20002 Álvaro Contreras 000001 Primaria Maestro 36 

11 07 05 20010 Francisco Morazán 000001 Primaria Maestro 36 
 

 
 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 

 Departamental de El Paraíso  
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 

 de Educación de El Paraíso  
 



Cont./7 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 03 60016 14 de Julio 000004 C.E.B. Maestro 36 

11 07 14 60003 José Cecilio del Valle 000004 C.E.B. Maestro 36 

11 07 03 60015 José Cecilio del Valle 000008 Básica Maestro 36 

11 07 15 60008 Alfonso Guillen Zelaya 000003 Básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 
 Departamental de El Paraíso  

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 
 de Educación de El Paraíso  

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 03 50003 Alberto Rodriguez Espinoza 000047 Media Jefe Taller de Área 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Francisco Morazán  

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
 de Educación de Francisco Morazán 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 09 10587 JN Cristóbal Colon 000002 Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 10042 JN Dr. Armando Euceda 000004 Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 10213 JN Marcelino Pineda Lopez 000001 Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 10436 JN Brassavola 000001 Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 10613 JN 23 de Junio 000001 Pre-Básica Maestro 36 

11 08 17 10029 Jardín de Niños Las Mesas 000002 Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10045 J/N Concepción Amador 000005 Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10060 J/N Carlos Katan 000001 Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10229 J/N Club de Leones 000003 Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10560 J/N Sita Salgado 000002 Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10984 Inmaculada Concepción 000002 Pre-básica Maestro 36 

11 08 09 10001 J/N 15 de Septiembre 000001 Pre-Básica Maestro 36 

11 08 15 10005 Cerro del Señor 000002 Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 10930 Francisco Morazán 000003 Pre-Básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 



Cont./8 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Francisco Morazán  

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
 de Educación de Francisco Morazán  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 09 20045 Esc. Celestina Servellon 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 13 20004 Esc. Juan Lindo 000003 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20935 Esc. Club Rotario N°1 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 14 20039 Esc. Rubén Martinez Rodas 393901 Primaria Maestro 36 

11 08 16 20018 Esc. Juan Ángel Banegas 000003 Primaria Maestro 36 

11 08 16 20003 Esc. Francisco Morazán 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20987 Esc. Urbana España 000011 Primaria Maestro 36 

11 08 16 20037 Esc. Manuel de Jesús Subirana 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 16 20041 Esc. Esteban Guardiola 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20123 Esc. Gustavo Adolfo Alfaro 000006 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20022 Esc. Simón Bolívar #1 000025 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20935 Esc. Club Rotario N°1 000005 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20051 Esc. Gilberto Chavarría 000002 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20217 Esc. Nora Gunera de Melgar Castro 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20022 Esc. Simón Bolívar N1 000035 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20217 Esc. Alba Nora Gunera de Melgar 000024 Primaria Maestro 36 

11 08 01 36899 Esc. Ven a Servir 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 08 20010 Esc. Raúl Zaldívar 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20952 Esc. Centroamericana 000011 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20601 Esc. Moisés Starkman Pinel 000007 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20585 Esc. Amarateca 000003 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20378 Esc. Francisco Morazán 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20032 Esc. 4 de Junio 000025 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20344 Esc. Cerro Grande Zona II 000021 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20343 Esc. Nueva Gracias a Dios 000006 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20145 Esc. Leovigildo Pineda Cardona 000008 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20015 Esc. Republica del Brasil 150001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20015 Esc. Republica del Brasil 000016 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20377 Esc. Saúl Zelaya Jiménez 000005 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20003 Esc. Centro América 000014 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20569 Esc. Henry Merriam 000003 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20182 Esc. Oswaldo Lopez Arellano 000013 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20006 Esc. Rep. De Costa Rica 000054 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20113 Esc. Marco Carias Reyes 000003 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20008 Esc. Monseñor Ernesto Fiallos N#1 000005 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20171 Esc. Roberto Sosa 000010 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20022 Esc. Simón Bolívar N.1 000020 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20044 Esc. Jose Raúl Castro 000012 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20999 Esc. Bessy Watsone Reyna 000017 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20348 Esc. San Jerónimo Emiliani 000008 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20565 Esc. Moisés Estarman 000007 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20973 Esc. Ramon Carias Donaire 000002 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20413 Esc. Fuerzas Unidas 000018 Primaria Maestro 36 

 
 



Cont./9 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 20322 Esc. Jorge J. Larach 000024 Primaria Maestro 36 

11 08 21 20001 Esc. Gabriel Ochoa 000009 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20356 Esc. Virginia Ruiz de Ramos 000017 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20973 Esc. Ramon Carias Donaire 000026 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20926 Esc. Tiburcio Carias Andino 000015 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20002 Esc. Manuel Soto 000005 Primaria Maestro 36 

11 08 17 20008 Escuela Dionisio de Herrera 000002 Primario Maestra 36 

11 08 01 20453 Escuela Jaime Martinez Guzman 000001 Primario Maestra 36 

11 08 01 20142 Escuela Dr. Jesús Aguilar Paz 000008 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20024 Escuela de Varones Lempira 000024 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20952 Escuela Centroamericana 000005 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20951 Esc. Paquita G. de Lardizábal 000004 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20373 Esc. Rural ,Aldea Ocote Bonito 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20003 Escuela Centro América 000011 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20003 Escuela Centro América 000013 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20934 Esc. Monseñor E. Fiallos Nº 02 000016 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20182 Escuela Oswaldo Lopez Arellano 000014 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20026 Escuela Agustín Alonzo 000033 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20023 Escuela República de Argentina 000041 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20396 Escuela Jose Pineda Gómez 000004 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20318 Escuela Guaymuras 000013 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20339 Esc. Santa Margarita Bourgeoys 000006 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20326 Esc. Simón Bolívar 000013 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20018 Escuela Manuel Bonilla 000005 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20025 Escuela República de Chile 000007 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20377 Escuela Saúl Zelaya Jiménez 000003 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20326 Escuela Simón Bolívar Nº 2 000018 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20579 Escuela Arturo Quezada 790001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20158 Esc. Luis Amílcar Raudales 000002 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20078 Escuela Jose María Casco 000007 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20025 Escuela República de Chile 000020 Primario Maestro 36 

11 08 01 20018 Escuela Manuel Bonilla 000018 Primario Maestro 36 

11 08 01 20951 Paquita Guerreo Viuda de Lardizábal 000011 Primario Maestro 36 

11 08 01 20952 Esc. Centro América 000025 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20935 Esc. Club Rotario Nº 01 000016 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20960 Club Rotario Nº 2 000023 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20913 Roberto Micheletti Bain 000002 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20323 Comunidad Económica Europea 000014 Primaria Maestro 36 

26 08 27 20003 Esc. Trinidad Zavala 000005 Primaria Maestro 36 

26 08 01 20002 Esc. Manuel Soto 000047 Primaria Maestro 36 

26 08 10 20016 Esc. Lempira 000004 Primaria Maestro 36 

26 08 14 20038 Vicente Matute Cruz 000001 Primaria Maestra 36 

11 08 01 20912 Rafael Pineda Ponce 000003 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20920 Esc. Pablo portillo Figueroa 000009 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20013 Esc. Jose Trinidad Reyes 000003 Primaria Maestro 36 

 
 
   



Cont./10 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 24 20028 Lempira 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 24 20023 Jesús Soto 000002 Primaria Maestro 36 

11 08 24 20013 Augusto C Coello 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 24 20051 Jose Trinidad Cabañas 000005 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20346 Monseñor Héctor Enrique Santos 000012 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20976 Montes de Bendición 000012 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20182  Oswaldo Lopez Arellano 000015 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20434 República de Chile N°2 000013 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20021 Republica de Honduras 000009 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20319  Las Américas 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20033 Máximo Sagastume 000016 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20392 Jose Ángel Ulloa 000006 Primaria Maestro 36 

11 08 09 20050 Unión y Esfuerzo 000001 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20395 Oscar Castro Tejeda 000004 Primaria Maestro 36 

11 08 01 20975 Arturo Álvarez Calderón 000010 Primaria Maestra 36 

 
 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Francisco Morazán  
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

 de Educación de Francisco Morazán 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 60097 San Miguel Arcángel 970001 C.E.B Maestro 30 

11 08 01 60078 La Joya 787802 C.E.B Maestro 36 

26 08 01 60032 Las Américas 000010 C.E.B. Maestro 36 
 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Francisco Morazán  

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
 de Educación de Francisco Morazán     

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 50046 Abraham Lincoln 000024 Medio Maestro 30 

11 08 01 50046 Abraham Lincoln 000088 Medio Maestro 3 

11 08 01 50046 Abraham Lincoln 000093 Medio Maestro 3 

11 08 01 50047 San Jose del Pedregal 000233 Medio Maestro 21 

11 08 01 50047 San Jose del Pedregal 000261 Medio Maestro 13 

11 08 01 50047 San Jose del Pedregal 000273 Medio Maestro 02 

11 08 01 50066 Divanna 000032 Medio Maestro 36 

11 08 02 50001 Francisco Garcia Cruz 000054 Medio Consejero 36 

11 08 01 50059 Juan Ramon Molina 000076 Medio 
Asistente Taller de 
Hogar 36 

11 08 01 50088 Inst. Juan Ramon Molina 000032 Media Jefe de Orientación 36 

11 08 01 50103 Instituto Técnico Los Pinos 030316 Media Jefe de  Orientación  36 

11 08 01 50103 Inst. Técnico Los Pinos 030323 Media Jefe de taller 36 

 



Cont./11 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 50053 Inst. Agustín Urbina Cruz 535386 Media Maestro 10 

11 08 01 50053 Inst. Agustín Urbina Cruz 535362 Media Maestro 4 

11 08 09 50001 Inst. Pol. Santiago 000073 Media Maestro 13 

11 08 01 50044 Inst. San Ángel 000028 Media Maestro 36 

11 08 01 50047 Inst. San Jose del Pedregal 000059 Media Maestro 35 

11 08 01 50066 Inst. Divanna 000022 Medio Maestro 36 

11 08 01 50014 Inst. Técnico Saúl Zelaya Jiménez  000295 Media Maestro 36 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 000119 Media Maestro 5 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 530005 Media Maestro 5 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 000128 Medio Maestro 5 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 000131 Medio Maestro 4 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 000150 Medio Maestro 5 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 000174 Medio Maestro 4 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 000252 Medio Maestro 10 

11 08 01 50046 Inst. Abraham Lincoln 000022 Medio Maestro 20 

11 08 01 50046 Inst. Abraham Lincoln 000075 Medio Maestro 10 

11 08 01 50046 Inst. Abraham Lincoln 000109 Medio Maestro 4 

11 08 01 50046 Inst. Abraham Lincoln 000126 Medio Maestro 10 

11 08 01 50046 Inst. Abraham Lincoln 000062 Medio Maestro 36 

11 08 01 50077 Inst. Humberto López y López 000127 Media Maestro 27 

11 08 01 50077 Inst. Humberto López y López 000101 Media Maestro 9 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 000263 Media Maestro 21 

11 08 01 50053 Inst. Augusto Urbina Cruz 530008 Media Maestro 14 

11 08 01 50102 Instituto Xiomara Castro 020240 Media Maestro 36 

11 08 01 50006 Instituto Técnico Luis Bogran 000037 Media Maestro 36 

11 08 01 50094 Instituto Abelardo Fortín 949531 Medio Maestro 36 

 
PROGRAMA 022 

EDUCACION ALTERNATIVA DE  
JOVENES Y ADULTOS 

ACT/OBRA 02  
SERVICIOS EDUCATIVOS DE ADULTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Francisco Morazán  

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
 de Educación de Francisco Morazán     

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 40008 Esc. Noc. República de Venezuela 000002 Adultos Maestro 15 

11 08 01 40010 Esc. Nocturna Luis Andrés Zúñiga 000014 Adultos Maestro 15 

11 08 01 40006 Republica de Alemania 000005 Educ. de Adultos Maestro 15 

 
PROGRAMA 020 

EDUCACION BASICA 
ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 
DE 7 A 9 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Gracias a Dios  

UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental 
 de Educación de Gracias a Dios 



Cont./12 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 09 05 60003 Dionisio de Herrera 000012 C.E.B Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 
 Departamental de La Paz 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 
 de Educación de La Paz 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 18 10029 J/N Rural Mixto Alegría  000001 Pre-Básica Maestro 36 

11 12 04 10003 J/N Alonso Tejeda Suazo 000003 Pre-Básica Maestro 36 

11 12 01 10060 J/N RM La Independencia 000001 Pre-Básica Maestro 36 

11 12 05 10012 J/N Urbano Mixto Isabel Aguilar de G. 000002 Pre-Básica Maestro 36 

11 12 05 10016 J/N RM Marco Aguirre Lara 000001 Pre-Básica Maestro 36 

11 12 04 10003 J/N Alonso Tejeda Suazo 000002 Pre-Básica Maestro 36 

26 12 12 19998 J/N R.M. Jose Trinidad Cabañas 000003 Pre-Básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 

 Departamental de La Paz 
UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 

 de Educación de La Paz 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 08 20027 Esc. Modesto Rodas Alvarado 000002 Primaria Maestro 36 

11 12 17 20004 Esc. Manuel Bonilla 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 07 20001 Esc. Jose Cecilio del Valle 000002 Primaria Maestro 36 

11 12 04 20001 Esc. Manuel Francisco Vélez 000008 Primaria Maestro 36 

11 12 01 20001 Esc. Ramon Rosa Guía Técnica 000015 Primaria Maestro 36 

11 12 02 20006 Esc. Rubén Darío 000002 Primaria Maestro 36 

11 12 01 20001 Esc. Ramon Rosa Guía Técnica 000020 Primaria Maestro 36 

11 12 08 20001 Esc. Republica de Honduras  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 05 20007 Esc. Victorio Sanchez Cruz 000002 Primaria Maestro 36 

11 12 01 20005 Esc. Francisco Varela 000012 Primaria Maestro 36 

11 12 01 20001 Esc. Ramon Rosa Guía Técnica 000004 Primaria Maestro 36 

11 12 08 20004 Esc. Lempira 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 01 20001 Esc. Ramon Rosa Guía Técnica N°14 000017 Primaria Maestro 36 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 08 20023 Esc. RM. Rolando Melghem Bonilla 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 08 20025 Esc. RM Petronila Bonilla 000003 Primaria Maestro 36 

11 12 16 20011 Esc. RM Lidia Graciela de Ventura 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 17 20026 Esc. Honduras 000001 Primaria Maestro 36 



Cont./13 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

11 12 08 20041 Esc. RM Jeremías Argueta Urquia  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 02 20007 Esc. RM Honduras  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 16 20017 Esc. Rural Mixta 15 de Septiembre 000002 Primaria Maestro 36 

11 12 15 20011 Esc. Rural Mixta Rodolfo Z. Velásquez 000002 Primaria Maestro 36 

11 12 15 20014 Esc. Rural Mixta Republica de H. 000002 Primaria Maestro 36 

11 12 16 20001 Esc. Urbana Mixta 15 de Septiembre 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 12 20010 Esc. RM Enemeció Martinez Rodas  000002 Primaria Maestro 36 

11 12 02 20009 Esc. RM Dionisio de Herrera 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 02 20004 Esc. RM Juan Lindo 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 18 20014 Esc. Rural Mixta Santos Villatoro  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 07 20005 Esc. Rural Mixta 21 de Octubre 000001 Primaria Maestro 36 

11 12 16 20015 Esc. RM Paz Y Unión  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 07 20002 Esc. Rural Mixta Ramon Villeda M. 000003 Primaria Maestro 36 

11 12 05 20001 Esc. UM General Francisco Morazán  000005 Primaria Maestro 36 

11 12 08 20012 Esc. RM Marcelina Bonilla 000003 Primaria Maestro 36 

11 12 19 20001 Esc. UM Juan Lindo 000005 Primaria Maestro 36 

11 12 12 20007 Esc. UM Lázaro Gonzales  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 17 20017 Esc. RM Luis Alfonso Flores  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 12 20010 Esc. RM Enemeció Martinez Rodas  000001 Primaria Maestro 36 

11 12 01 30003 Esc. Dionisio de Herrera 000025 Primaria Maestro 36 

11 12 01 30003 Esc. Dionisio de Herrera 000022 Primaria Maestro 36 

11 12 01 30003 Esc. Dionisio de Herrera 000009 Primaria Maestro 36 

11 12 01 20051 Esc. Carlos Andolfo Sanchez 000008 Primaria Maestro 36 

26 12 15 20003 Esc. Rural Mixta Jose Cecilio de Valle 000003 Primaria Maestro 36 

26 12 18 20009 Esc. Rural mixta Marco  Aurelio Soto 000003 Primaria Maestro 36 

26 12 10 20009 Esc. Rural Mixta Rafael Pineda Ponce 000003 Primaria Maestro 36 

 
 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 

 Departamental de La Paz 
UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 

 de Educación de La Paz 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 19 60003 CEB Juan Lindo  000002       C.E.B Maestro 36 
 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 
 Departamental de La Paz 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 
 de Educación de La Paz 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 01 50001 Dr. Lorenzo Cervantes 000135       Media Maestro 5 

11 12 01 50002 Pol. Dr. Doroteo Varela Mejia 000193       Media Maestro 12 

11 12 11 50001 Inst. Pedro Ochoa Osorto  000029       Media Maestro 2 



Cont./14 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

11 12 11 50001 Inst. Pedro Ochoa Osorto  000054       Media Maestro 6 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce  000155       Media Maestro 2 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce  000095       Media Maestro 2 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce  000100       Media Maestro 2 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce  000089       Media Maestro 2 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce  000092       Media Maestro 6 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce  000191       Media Maestro 4 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce  000128       Media Maestro 12 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce 000138       Media Maestro 3 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce 000173       Media Maestro 3 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce 000194       Media Maestro 3 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce 000209       Media Maestro 5 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce 000189       Media Maestro 3 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo 000100       Media Jefe de Taller 36 

11 12 15 50001 Inst. Polivalente Juan Ramon Molina 010103       Media Orientador 36 

11 12 10 50001 Inst. Polivalente Dr. Adan Bonilla 000088       Media Director 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Lempira 

UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental 
 de Educación de Lempira 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 13 02 10012 J/N INTAE 000001 Pre-básica Maestro 36 

11 13 10 10022 J/N Bosque Infantil 000001 Pre-básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Lempira 
UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental 

 de Educación de Lempira 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 13 16 20013 Gustavo Gonzales 000002 Primario Maestro 36 

11 13 13 20025 Fiat Lux 000002 Primario Maestro 36 

11 13 13 20021 Francisco Morazán 000001 Primario Maestro 36 

 
 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 



Cont./15 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Olancho  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
 de Educación de Olancho  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 15 03 10048 Francisco Morazán 000005 Pre-Básica Maestro 36 
 

 
PROGRAMA 020 

EDUCACION BASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 
DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Olancho  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
 de Educación de Olancho  

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 15 02 20031 Cornelio Santos Duarte  000001 Primaria Maestro 36 

11 15 03 20056 Esc. La Esperanza 000001 Primaria Maestro 36 

11 15 09 20021 Esc. Prof. Ricardo Rubén Valdez 000001 Primaria Maestro 36 

 
 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Olancho  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
 de Educación de Olancho 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

26 15 03 60007 Froylán Turcios 000003 C.E.B Maestro 36 
 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Olancho  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
 de Educación de Olancho  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 15 03 50002 Inst. Emmanuel 020204 Media Maestro 2 

11 15 16 50001 Candelaria 000107 Media Maestro 4 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Valle  



Cont./16 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

UNIDAD EJECUTORA: 039 Dirección Departamental 
 de Educación de Valle   

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 17 07 10050 Bachiller Luis Acosta Guevara  000001 Pre-Básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 019 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Yoro  
UNIDAD EJECUTORA: 041 Dirección Departamental 

 de Educación de Yoro   
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

26 18 06 20032 Clemente Tinoco 000001 Primario  Maestro 36 

 
                                                  

 ARTÍCULO No. 2- Cancelar por traslado descrito en el Artículo 1 en el  Anexo 
Desglosado de Sueldos y Salarios del Personal Docente  las plazas siguientes: 

 
 

INSTITUCION 050 
SECRETARIA DE EDUCACION  

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Atlántida  

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental 
de Educación de Atlántida 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 01 07 10145 Edelmira Alvarenga   Pre-básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia de Negocios 

Departamental de Atlántida 
UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental 

de Educación de Atlántida 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 01 07 20001 Francisco Morazán   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20098 República de Chile   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20001 Francisco Morazán   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20098 Maestros Jubilados   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20023 Miguel Morazán   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20146 Republica de Honduras   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20002 DR. Miguel Paz Barahona   Primaria Maestro 36 



Cont./17 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

11 01 07 20039 John F. Kennedy   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20036 Alfonzo XIII   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20036 Alfonzo XIII   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20152 Zenobia Rodas De León Primaria Maestro 36 

11 01 07 20078 Pablo E. Ayes   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20153 Eduardo Munguía Suarez   Primaria Maestro 36 

11 01 01 20084 Jesús Aguilar Paz   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20007 Esteban Guardiola   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20124 Grevil Aguilar Chávez   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20078 Pablo E. Ayes   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20041 Jose Trinidad Reyes   Primaria Maestro 36 

11 01 07 20124 Grevil Aguilar Chávez   Primaria Maestro 36 

11 01 05 20025 Froylán Turcios   Primaria Maestro 36 

11 01 02 20022 Narciso Hernandez   Primaria Maestro 36 

11 01 07 40000 Blanca J. Kawas  Primaria Maestro 36 

11 01 03 20025 Froylán Turcios  Primaria Maestro 36 

11 01 07 20036 Alfonso XIII  Primaria Maestro 36 

11 01 07 20036 Alfonso XIII  Primaria Maestro 36 

11 01 03 20055 Carlota Márquez de Paz Garcia Primaria Maestro 36 

11 01 07 20155 Manuel Anariba Pineda Primaria Maestro 36 

11 01 07 20155 Manuel Anariba Pineda Primaria Maestro 36 

11 01 07 20124 Grevil Avelar Chávez Primaria Maestro 36 

11 01 07 20009 Juan Ramon Molina  Primaria Maestro 36 

11 01 01 20077 Jose Arturo Santos Delgado Primaria Maestro 36 

11 01 03 20052 Leovigildo Pineda Cardona   Primario  Maestro 36 

26 01 07 20020 Manuel Bonilla  Primaria Maestro  36 

26 01 07 20124 Grevil Aguilar Chávez  Primaria Maestro  36 

26 01 07 20002 DR. Miguel Paz Barahona Primaria Maestro  36 

 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia de Negocios 
Departamental de Atlántida 

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental 
de Educación de Atlántida 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 01 05 50002 Perla de San Juan   Media Maestro 54 

11 01 05 50001 Marcelino Ponce Martinez   Media Maestro 35 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 18 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 04 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 02 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 20 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 07 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 07 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 18 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 14 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 04 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 03 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 05 

11 01 01 50001 Instituto La Ceiba   Media Maestro 05 

11 01 08 50003 Superación Valle de Lean   Media Maestro 3 



Cont./18 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

11 01 08 50003 Superación Valle de Lean   Media Maestro 1 

11 01 08 50003 Superación Valle de Lean   Media Maestro 2 

11 01 01 50001 La Ceiba   Media  Maestro 1 

 

 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia de Negocios 

Departamental de Colón  
UNIDAD EJECUTORA: 024 Dirección Departamental 

de Educación de Colón 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 02 01 20039 Esc. La Milagrosa  Primaria Maestro 36 

11 02 01 20167 Esc. Jairo Ayala  Primaria Maestro 36 

11 02 01 20099 Vilma Yolanda Castillo Primario  Maestro 36 

 

 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia de Negocios 
Departamental de Colón  

UNIDAD EJECUTORA: 024 Dirección Departamental 
de Educación de Colón 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 02 08 50008 19 de Diciembre  Medio Maestro 30 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia de Negócios 
 Departamental de Comayagua 

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 
de Educación de Comayagua 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 03 13 10047 J/N Pequeños Triunfadores   Pre-Básica Maestro 36 
 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia de Negócios 

 Departamental de Comayagua 
UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 

de Educación de Comayagua 
 



Cont./19 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 03 06 20002 Esc. La Libertad  Primaria Maestro 36 

11 03 04 20001 Esc. Manuel Bonilla  Primaria Maestro 36 

11 03 03 20002 Esc. Miguel Paz Barahona  Primaria Maestro 36 

11 03 03 20034 Esc. Rafael Heliodoro  Primaria Maestro 36 

11 03 18 20085 Esc. Republica de Honduras  Primaria Maestro 36 

11 03 01 20085 Esc. Pablo Portillo Figueroa   Primaria Maestro 36 

26 03 18 20015 Esc. Gregorio Consegra  Primaria Maestro 36 

 

 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia de Negócios 
 Departamental de Comayagua 

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental 
de Educación de Comayagua 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 03 01 50005 Inst. Eben Ezer   Medio 
Asistente Taller 
de Hogar 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Cortés  

UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental 
 de Educación de Cortés  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 05 01 10437 Juana Aguilar   Pre-Básico Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Cortés  
UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental 

 de Educación de Cortés  
 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 05 11 20006 Esc. Minerva  Primaria  Maestro 36 
 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia de Negocios 



Cont./20 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

 Departamental de Cortés  
UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental 

 de Educación de Cortés  
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 05 01 50009 Normal Mixta del Valle de Sula   Media Maestro 20 
 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Choluteca  
UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 

 de Educación de Choluteca 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 06 01 20140 Lempira   Primario Maestro 36 

11 06 01 20002 Dionisio de Herrera  Primaria Maestro 36 

11 06 01 20086 Lidia Williams V de Arias  Primaria Maestro 36 

11 06 11 20056 José Cecilio del Valle  Primaria Maestro 36 

11 06 07 20001 MARCO AURELIO SOTO  Primaria Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Choluteca  

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental 
 de Educación de Choluteca 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 06 05 50001 Fermín Mayorga  Media Maestro 12 

11 06 01 50004 Cardenal Óscar A. Rodriguez  Media Maestro 24 

11 06 01 50004 Cardenal Óscar A. Rodriguez  Media Maestro 12 

11 06 01 50004 Cardenal Óscar A. Rodriguez  Media Maestro 03 

11 06 05 50001 Fermín Mayorga  Media 
Jefe Taller de Artes 
Industrial 36 

11 06 01 50004 Cardenal Óscar A. Rodriguez  Media Maestro 04 

11 06 07 50002 Villa Marco  Media Maestro 36 

11 06 07 50002 Villa Marco  Media 
Asistente de 
Orientación 36 

 

 
PROGRAMA 019 

EDUCACION PREBASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 

 Departamental de El Paraíso  
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 

 de Educación de El Paraíso  
 



Cont./21 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 04 10035 Manuel Zelaya Rosales  Pre-Básico Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 

 Departamental de El Paraíso  
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 

 de Educación de El Paraíso  
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 03 20050 Lempira  Primaria Maestro 36 

11 07 04 20008 Republica de Honduras  Primaria Maestro 36 

11 07 04 20008 Republica de Honduras  Primaria Maestro 36 

11 07 04 20050 Francisco Morazán  Primaria Maestro 37 
 

 
ACT/OBRA 03 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 
DE 7 A 9 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 
 Departamental de El Paraíso  

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 
 de Educación de El Paraíso  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 15 60001 Dionisio de Herrera  C.E.B. Maestro 36 

11 07 08 60002 República de Cuba  C.E.B. Maestro 36 

11 07 13 60003 Esteban Guardiola  Básico Maestro 36 

11 07 13 60002 República de Venezuela  Básico Maestro 36 
 

 
PROGRAMA 021 

EDUCACION MEDIA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia de Negocios 

 Departamental de El Paraíso  
UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental 

 de Educación de El Paraíso  
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 07 03 50005 Técnico Pedro Nufio  Media Jefe Taller de Área 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Francisco Morazán  

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
 de Educación de Francisco Morazán 

 



Cont./22 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 09 11027 JN María Elena Hernandez  Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 10307 JN San Jose de la Vega  Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10467 JN 10 de Septiembre  Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10300 JN La Rosa  Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 10622 JN Yaguacire  Pre-Básica Maestro 36 

11 08 17 10010 Jardín de Niños Republica de Japón  Pre-básica Maestro 36 

11 08 17 10029 Jardín de Niños Las Mesas  Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10965 Jardín de Niños Holanda  Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10444 Jardín de Niños Jose Medardo Mejia  Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10996 J/N Miriam Judith Gallardo  Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 10931 Maximiliano Sagastume  Pre-básica Maestro 36 

11 08 01 11014 Mi Primera Ilusión   Pre-Básica Maestro 36 

11 08 01 11019 Nueva Australia   Pre-Básica Maestro 36 

11 08 09 10001 15 de Septiembre  Pre-Básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Francisco Morazán  
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

 de Educación de Francisco Morazán  
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 24 20024 Juan Alberto Melgar Castro   Primaria Maestro 36 

11 08 24 20028 Lempira   Primaria Maestro 36 

11 08 24 20051 Jose Trinidad Cabañas   Primaria Maestro 36 

11 08 24 20024 Juan Alberto Melgar Castro   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20455 Centro Experimental Educativo UNAH Primaria Maestro 36 

11 08 01 20426 17 de Septiembre   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20150 Republica de Honduras  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20137 Manuel Zelaya Rosales  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20322 Jorge J. Larach  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20131  15 de Septiembre  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20354 Froylán Turcios  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20367  Felipe de Borbón  Primaria Maestro 36 

11 08 09 96666 Las Tablas  Primaria Maestro 36 

11 08 10 20005 Juan Ramon Molina  Primaria Maestro 36 

11 08 14 20039 Escuela Rubén Martinez Rodas  Primaria Maestro 36 
11 08 01 20147 21 de Octubre   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20982 Alfonzo Guillen Zelaya   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20029 Cámara Junior Nº1   Primaria Maestro 36 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 09 21449 Esc. Jose Cecilio del Valle  Primario Maestro 36 

11 08 13 20018 Esc. Republica de Honduras  Primario Maestro 36 

11 08 13 20009 Esc. Rubén Darío  Primario Maestro 36 

11 08 14 20036 Esc. Miguel Paz Barahona  Primario Maestro 36 

11 08 16 20041 Esc. Esteban Guardiola  Primario Maestro 36 

11 08 16 20040 Esc. Francisco de Miranda  Primario Maestro 36 

11 08 16 20007 Esc. Rural Lempira  Primario Maestro 36 

11 08 16 20017 Esc. Moisés Águila  Primario Maestro 36 



Cont./23 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

11 08 16 20018 Esc. Juan Ángel Benegas  Primario Maestro 36 

11 08 26 20002 Esc. Manuel Bonilla  Primario Maestro 36 

11 08 01 21446 Esc. Altagracia Sanchez Mendoza  Primario Maestro 36 

11 08 01 20120 Esc. Julián Lopez Pineda  Primario Maestro 36 

11 08 01 20120 Esc. Julia Lopez Pineda  Primario Maestro 36 

11 08 01 20004 Esc. Michell J. Hasbun  Primario Maestro 36 

11 08 01 20046 Esc. Canadá  Primario Maestro 36 

11 08 01 20955 Esc. Juan Guifarro Lopez  Primario Maestro 36 

11 08 01 21444 Esc. Brisas de Oriente  Primario Maestro 36 

11 08 01 20030 Esc. Ramon Montoya Cerrato  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20347 Esc. Fuerzas Armadas  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20133 Esc. Jose Trinidad cabañas  Primario Maestro 36 

11 08 01 20510 Esc. Dolores Reina de Watson  Primario Maestro 36 

11 08 01 20154 Esc. Luis Landa  Primario Maestro 36 

11 08 01 20021 Esc. Republica de Honduras  Primario Maestro 36 

11 08 01 20068 Esc. León Alvarado  Primario Maestro 36 

11 08 01 20068 Esc. León Alvarado  Primario Maestro 36 

11 08 01 20029 Esc. Cámara Junior N#1  Primario Maestro 36 

11 08 01 20363 Esc. Cirilo Vindel  Primario Maestro 36 

11 08 01 20960 Esc. Club Rotario  Primario Maestro 36 

11 08 01 20029 Esc. Cámara Junior N#1  Primario Maestro 36 

11 08 01 20983 Esc. Tomas Álvarez Dolmo  Primario Maestro 36 

11 08 01 20960 Esc. Club Rotario  Primario Maestro 36 

11 08 01 20975 Esc. Arturo Álvarez Calderón  Primario Maestro 36 

11 08 01 20960 Esc. Club Rotario  Primario Maestro 36 

11 08 01 20975 Esc. Arturo Álvarez Calderón  Primario Maestro 36 

11 08 01 20975 Esc. Arturo Álvarez Calderón  Primario Maestro 36 

11 08 01 20976 Esc. Montes de Bendición  Primario Maestro 36 

11 08 01 20085 Esc. Miguel Morazán   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20144 Esc. Francisco Morazán  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20054 Esc. Dolores Bustillo  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20366 Esc. Sebastián Paz Ramirez  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20054 Esc. Dolores Bustillo  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20403 Esc. Eusebio Ventura Quezada  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20413 Esc. Rafael Leonardo Callejas  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20413 Esc. Urbana Mixta Fuerzas Unidas  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20074 Esc. Felipe Cálix   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20466 Esc. Henry Merrian Weddle  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20054 Esc. Dolores Bustillo  Primaria Maestro 36 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 20574 Esc. Jose Ramon Cálix   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20574 Esc. Jose Ramon Cálix  Primaria Maestro 36 

11 08 17 20011 Escuela Miguel Paz Barahona   Primaria Maestro 36 

11 08 17 20011 Escuela Miguel Paz Barahona   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20028 Esc. De Ensayo Dionisio de Herrera   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20028 Esc. De Ensayo Dionisio de Herrera   Primaria Maestro 36 

11 08 01 30006 Escuela Experimental de Música   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20942 Esc. Dolores Reina de Watson   Primaria Maestro 36 

11 08 01 30006 Escuela Experimental de Música   Primaria Maestro 36 

11 08 01 30006 Escuela Experimental de Música   Primaria Maestro 36 



Cont./24 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

11 08 01 20321 Esc. Centro América Este   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20415 Esc. Marco Tulio Cruz Valladares   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20445 Escuela Anexo John F. Kennedy   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20445 Escuela John F. Kennedy   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20318 Escuela Guaymuras   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20440 Escuela Villa Olímpica   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20426 Escuela 17 de Septiembre   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20318 Escuela Guaymuras   Primaria Maestro 36 

11 08 01 30004 Escuela Sotero Barahona  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20997 Escuela Juana Margarita Vásquez  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20082 Escuela Club de Leones Nº 1  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20458 Escuela Daniel Casco   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20355 Escuela Nuevos Horizontes   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20357 Escuela República de Francia   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20063 Escuela Ronaldo Roll   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20328 Escuela Gustavo Simón Núñez   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20563 Escuela Carlos L. Vargas   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20021 Escuela Republica de Honduras   Primaria Maestro 36 

11 08 01 20174 Enrique Aguilar Paz  Primaria Maestro 37 

11 08 01 20222 Esc. Henry Merrian Weddle  Primaria Maestro 38 

11 08 01 20344 Escuela Cerro Grande Zona II  Primaria Maestro 36 

26 08 10 20018 Esc.  Lempira, Lizapa  Primario Maestro 36 

26 08 27 20001 Esc.  Miguel Paz Barahona  Primario Maestro 36 

26 08 01 20454 Esc. Rehabilitación (PREPACE)  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20014 Esc. Jose Cecilio del Valle  Primaria Maestro 36 

11 08 01 20912 Rafael Pineda Ponce  Primaria Maestro 36 
 
 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Francisco Morazán  
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

 de Educación de Francisco Morazán 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 60009 Monseñor Ernesto Fiallos Nº2  C.E.B Maestro 36 

11 08 01 60009 Monseñor Ernesto Fiallos Nº2  C.E.B Maestro 30 

26 08 01 60097 Ramon Montoya Cerrato   C.E.B. Maestro 36 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Francisco Morazán  

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 
 de Educación de Francisco Morazán     

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 13 50001 Inst. San Juan de Ojojona  Media Maestro 10 

11 08 13 50001 Inst. San Juan de Ojojona  Media Maestro 4 

11 08 01 50105 Esc. Nacional de Bomberos  Media Maestro 13 



Cont./25 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

11 08 01 50050 Inst. Mary de Flores  Media Maestro 36 

11 08 01 50022 Inst. Polivalente Germania  Media Maestro 35 

11 08 01 50089 Inst. Unión Europea  Medio Maestro 36 

11 08 01 50029 Inst. Técnico Marco Antonio Andino  Media Maestro 36 

11 08 01 50011 Instituto Héctor Pineda Ugarte   Media Maestro 5 

11 08 01 50011 Instituto Héctor Pineda Ugarte   Media Maestro 5 

11 08 01 50096 Instituto España Jesús Milla Selva   Media Maestro 4 

11 08 01 50044 Instituto San Ángel   Media Maestro 5 

11 08 01 50044 Instituto San Ángel   Media Maestro 4 

11 08 01 50044 Instituto San Ángel   Media Maestro 5 

11 08 01 50044 Instituto San Ángel   Media Maestro 4 

11 08 01 50044 Instituto San Ángel   Media Maestro 10 

11 08 01 50096 Instituto España Jesús Milla Selva   Media Maestro 20 

11 08 01 50096 Instituto España Jesús Milla Selva   Media Maestro 20 

11 08 01 50096 Instituto España Jesús Milla Selva   Media Maestro 10 

11 08 01 50096 Instituto España Jesús Milla Selva   Media Maestro 36 

11 08 01 50027 Instituto Mixto Renacer  Media Maestro 27 

11 08 01 50027 Instituto Mixto Renacer  Media Maestro 9 

11 08 01 50012 Instituto Superación San Francisco Media Maestro 21 

11 08 01 50012 Instituto Superación San Francisco Media Maestro 14 

11 08 01 50050 Instituto Mary de Flores  Media Maestro 36 

11 08 01 50022 Instituto Polivalente Germania  Media Maestro 36 

11 08 01 50096 Instituto España Jesús Milla Selva  Media Maestro 36 

11 08 01 50047 Inst. San Jose del Pedregal  Media 

Jefe de 
Orientación  36 

11 08 01 50015 Instituto Nueva Suyapa  Media 
Jefe de 
Orientación 36 

11 08 01 50015 Instituto Nueva Suyapa  Media Jefe de taller 36 

11 08 01 50005 Técnico honduras   Media Maestro 30 

11 08 01 50005 Técnico honduras   Media Maestro 3 

11 08 01 50005 Técnico honduras   Media Maestro 3 

11 08 01 50022 Polivalente Germania  Medio Maestro 21 

11 08 01 50022 Polivalente Germania  Medio Maestro 13 

11 08 01 50022 Polivalente Germania  Medio Maestro 02 

11 08 01 50004 Técnico INTAE   Medio Maestro 36 

11 08 06 50001 Jose de la Rosa Rodriguez  Medio Consejero 36 

11 08 06 50001 Jose de la Rosa Rodriguez  Medio 
Asistente Taller   
de Hogar 36 

 
 

PROGRAMA 022 
EDUCACION ALTERNATIVA DE  

JOVENES Y ADULTOS 
ACT/OBRA 02  

SERVICIOS EDUCATIVOS DE ADULTOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Francisco Morazán  
UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental 

 de Educación de Francisco Morazán    
  

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 08 01 40014 Esc. Noc. José Santos Guardiola  Nocturna Maestro 15 

11 08 01 40048 Escuela Nocturna Las Américas  Nocturna Maestro 15 

11 08 01 40019 Héctor Lisandro Turcios   Educ. de Adultos Maestro 15 



Cont./26 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

 
 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Gracias a Dios  
UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental 

 de Educación de Gracias a Dios 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 09 04 20002 Juan Lindo  Primario Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Gracias a Dios  
UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental 

 de Educación de Gracias a Dios 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 09 01 60023 Luke Yabayac  C.E.B Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 
 Departamental de La Paz 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 
 de Educación de La Paz 

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 04 10003 J/N Urbano Mixto Alonzo Suazo T.   Pre-Básica Maestro 36 

11 12 18 10029 J/N Alegría   Pre-Básica Maestro 36 

11 12 01 10004 J/N UM San Antonio   Pre-Básica Maestro 36 

11 12 04 10003 J/N Urbano Mixto Alonzo Suazo T.  Pre-Básica Maestro 36 

11 12 05 10012 J/N RM Isabel Garcia   Pre-Básica Maestro 36 

11 12 05 25666 J/N Gladis Aurora Lopez  Pre-Básica Maestro 36 

26 12 12 45242 J/N R.M. Ramada Lauderdale  Pre-Básica Maestro 36 

 
PROGRAMA 020 

EDUCACION BASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 
DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 
 Departamental de La Paz 



Cont./27 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 
 de Educación de La Paz 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 08 20011 Esc. Juan Ramon Molina  Primaria Maestro 36 

11 12 17 20016 Esc. Rolando Melghem Bonilla  Primaria Maestro 36 

11 12 07 20005 Esc. 21 de Octubre  Primaria Maestro 36 

11 12 04 20014 Esc. Santos Villatoro  Primaria Maestro 36 

11 12 12 20012 Esc. Miraflores  Primaria Maestro 36 

11 12 17 20012 Esc. Simón Bolívar  Primaria Maestro 36 

11 12 18 20003 Esc. 3 de Octubre  Primaria Maestro 36 

11 12 08 20041 Esc. Jeremías Argueta  Primaria Maestro 36 

11 12 05 20004 Esc. Dionisio de Herrera   Primaria Maestro 36 

11 12 17 20017 Esc. Luis Alfonso Flores  Primaria Maestro 36 

11 12 17 20013 Esc. Republica de Honduras   Primaria Maestro 36 

11 12 08 20025 Esc. Petronila Bonilla Melghem  Primaria Maestro 36 

11 12 08 20017 Esc. Gonzalo Suazo Arriaga  Primaria Maestro 36 

11 12 01 20001 Esc. Ramon Rosa Guía Técnica N°14  Primaria Maestro 36 

11 12 01 20001 Esc. UM Ramon Rosa Guía Técnica N°14 Primaria Maestro 36 

11 12 01 20051 Esc. UM Carlos A. Sanchez  Primaria Maestro 36 

11 12 17 20004 Esc. Manuel Bonilla   Primaria Maestro 36 

11 12 01 20051 Esc. UM Carlos A. Sanchez  Primaria Maestro 36 

11 12 02 20006 Esc. R.M. Rubén Darío   Primaria Maestro 36 

11 12 16 20003 Esc. Rural Mixta Presentación Centeno  Primaria Maestro 36 

11 12 15 20003 Esc. Rural Mixta Jose Cecilio del valle Primaria Maestro 36 

11 12 15 20007 Esc. Rural Mixta República de Chile  Primaria Maestro 36 

11 12 10 20006 Esc. Rural Mixta Mariano Martinez A. Primaria Maestro 36 

11 12 01 20051 Esc. Carlos Adolfo Sanchez  Primaria Maestro 36 

11 12 02 20007 Esc. R.M Honduras   Primaria Maestro 36 

11 12 02 20009 Esc. R.M Dionisio de herrera   Primaria Maestro 36 

11 12 18 20022 Esc. Rural Mixta Rubén Martinez Rodas Primaria Maestro 36 

11 12 07 20002 Esc. Rural Mixta Ramon Villeda M.  Primaria Maestro 36 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 14 20001 Esc. UM. Mariano Vásquez  Primaria Maestro 36 

11 12 07 20001  Jose Cecilio del valle  Primaria Maestro 36 

11 12 01 20026 Esc. R.M. Primero de Mayo   Primaria Maestro 36 

11 12 08 20002 Esc. UM. Marco Aurelio Soto  Primaria Maestro 36 

11 12 08 20009 Esc. R.M. Jose Cecilio del Valle  Primaria Maestro 36 

11 12 12 20003 Esc. R.M. Dionisio de Herrera   Primaria Maestro 36 

11 12 12 20007 Esc. R.M. Lázaro Gonzales   Primaria Maestro 36 

11 12 12 20002 Esc. El Porvenir  Primaria Maestro 36 

11 12 04 20002 Esc. Rafael Medina Raudales  Primaria Maestro 36 

11 12 17 20026 Esc. Honduras  Primaria Maestro 36 

11 12 18 20011 Esc. Jose Ramon Villeda Morales  Primaria Maestro 36 

11 12 01 30003 Esc. Dionisio de Herrera  Primaria Maestro 36 

26 12 15 20001 Esc. Urbana Mixta Juan Ramon Molina Primaria Maestro 36 

26 12 18 20026 Esc. Rural Mixta Pineda Vásquez  Primaria Maestro 36 

26 12 10 20006 Esc. Rural Mixta Mariano Martinez A. Primaria Maestro 36 



Cont./28 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 7 A 9 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 

 Departamental de La Paz 
UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 

 de Educación de La Paz 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 03 60001 Miguel Paz Barahona        C.E.B Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 021 
EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia de Negocios 
 Departamental de La Paz 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental 
 de Educación de La Paz 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 04 50001 Tec. Rafael Pineda Ponce         Media Maestro 5 

11 12 04 50001 Tec. Rafael Pineda Ponce         Media Maestro 12 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce        Media Maestro 2 

11 12 04 50001 Inst. Técnico Rafael Pineda Ponce        Media Maestro 6 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Maestro 2 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Maestro 2 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Maestro 2 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Maestro 2 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Maestro 6 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Maestro 4 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Maestro 12 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 12 10 56442 Inst. Polivalente 21 de Octubre        Media Director 36 

11 12 04 50001 Tec. Rafael Pineda Ponce         Media Jefe de Taller 36 

11 12 01 50003 Esc. Normal Mixta Guillermo Suazo        Media Orientador 36 

11 12 01 50002 Inst. Polivalente Dr. Doroteo Varela M.        Media Maestro 3 

11 12 01 50002 Inst. Polivalente Dr. Doroteo Varela M.        Media Maestro 3 

11 12 01 50002 Inst. Polivalente Dr. Doroteo Varela M.        Media Maestro 3 

11 12 01 50002 Inst. Polivalente Dr. Doroteo Varela M.        Media Maestro 5 

11 12 01 50002 Inst. Polivalente Dr. Doroteo Varela M.        Media Maestro 3 

 
PROGRAMA 019 

EDUCACION PREBASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Lempira 
UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental 

 de Educación de Lempira 



Cont./29 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 13 01 10026 Ángel María Navarro  Pre-básica Maestro 36 

11 13 13 10003 Zenobia Rodas de León  Pre-básica Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Lempira 
UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental 

 de Educación de Lempira 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 13 01 20044 Rafael Leonardo Callejas   Primario Maestro 36 

11 13 13 20021 Francisco Morazán   Primario Maestro 36 

11 13 13 20025 Fiat Lux   Primario Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Olancho  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
 de Educación de Olancho  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 15 03 10210 J.N. Ángeles Felices  Pre-Básica Maestro 36 
 

PROGRAMA 020 
EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Olancho  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
 de Educación de Olancho  

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 15 02 20003 Inocente Orellana   Primaria Maestro 36 

 
 

ACT/OBRA 03 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Olancho  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 
 de Educación de Olancho 

 



Cont./30 
Resolución No.-DGP-246-2019 

 

 
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

26 15 09 60002 Jose Cecilio del Valle  C.E.B Maestro 36 

 
PROGRAMA 021 

EDUCACION MEDIA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia de Negocios 

 Departamental de Olancho  
UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental 

 de Educación de Olancho  
 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 15 18 50002 Inst. Rosa Amalia Sabange  Media Maestro 2 

11 15 13 50001 Superación Franciscana  Media Maestro 4 

 
PROGRAMA 020 

EDUCACION BASICA 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 
DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Santa Bárbara   

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 
 de Educación de Santa Bárbara 

 

Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 16 12 20017 Álvaro  Contreras 000002 Primaria Maestro 36 

 
 

PROGRAMA 019 
EDUCACION PREBASICA 

ACT/OBRA 02 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE PREBASICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia de Negocios 
 Departamental de Valle  

UNIDAD EJECUTORA: 039 Dirección Departamental 
 de Educación de Valle   

 
Fte Dep Mun Centro Educativo Plaza Nivel Cargo Hrs 

11 17 07 10048 Renacer  Pre-Básica Maestro 36 

                           

NOTIFIQUESE: (FYS)  ROXANA MELANI RODRIGUEZ  ALVARADO                                        
SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO (FYS)  CESAR VIRGILIO ALCERRO 
GUNERA SECRETARIO GENERAL”. 
 

 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
CÉSAR VIRGILIO ALCERRO GÚNERA  
SECRETARIO GENERAL  
 
Mdt  


